pemerintahan B.J Habibie, Quraish Shihab mendapat posisi lain sebagai

Duta Besar Indonesia untuk Mesir dan menjadi Imam Besar di Masjid

At-Thin di Taman Mini Indonesia Indah (TMII).
75

2. Telaah Kitab Tafsir Al-Misbah

Tafsir Al-Misbah merupakan karya M. Quraish Shihab yang ditulis

pada 4 Rabiul awal 1420 H atau 18 Juni 1999 M di Kairo, Mesir. Proses

penulisan tafsir ini dilakukan ketika M. Quraish Shihab masih menjabat

sebagai seorang Duta Besar yang berkuasa penuh atas Mesir, Somalia

dan Jibuti.
76

Tafsir Al-Misbah ini terdiri dari 15 volume, yang setiap volumenya

terdiri atas beberapa surat.